
Příloha č. 3 smlouvy - Závazná metodika cyklistického značení



OPTIMALIZACE SMĚROVÉHO ZNAČENÍ CYKLISTICKÝCH TRAS
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Projektové dokumentace pro značení specifikovaných úseků mezinárodních cyklotras
a pro realizaci odpočívek pro cyklisty na území Jihomoravského kraje.

Aplikace optimalizace na stávající sestavy směrového značení cyklotras

Směrové navedení cyklisty na trase je realizováno prostřednictvím stávajícího směrového značení
cyklistických tras - DZ IS19, IS20 a IS21.

- Samostatně se budou tyto značky v průběžné trase instalovat záměnou za stávající sady
směrových tabulek IS21 jednotlivých cyklotras.

- Doplněny budou záměnou za stávající IS21 tematických tras pod stávající IS 19 udávající
informace o názvech cílů a vzdálenostech číslované cyklotrasy.

- Při průjezdu křižovatkou vyznačenou návěstí před křižovatkou IS20 budou loga zahrnuta do
grafického řešení činné plochy této značky.

2

41

48

CYKLOTRASA KČT č. 48

2012 NP/C/32

IS 19a

IS 19c

směrovka pásového značení

DOMOVINA - ekologie, venkov, turistika, s.r.o. (2012)
www.infodomovina.cz ▪



OPTIMALIZACE SMĚROVÉHO ZNAČENÍ CYKLISTICKÝCH TRAS
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Projektové dokumentace pro značení specifikovaných úseků mezinárodních cyklotras
a pro realizaci odpočívek pro cyklisty na území Jihomoravského kraje.

41

3

Loga cyklotras vedených v souběhu a značených samostatnými značkami IS21a
jsou soustředěna na společnou značku IS19a, která obsahuje i informaci o čísle
cyklotrasy dle evidence KČT, se kterou jsou v souběhu.

Vyšší přehlednost - není vyhodnocován směr každé trasy samostatně.

Řešení překročené kapacity nosiče značení (sloupku) - v tomto případě výškové osa-
zení spodní značky.

DOMOVINA - ekolog
www.infodomovina.cz ▪



OPTIMALIZACE SMĚROVÉHO ZNAČENÍ CYKLISTICKÝCH TRAS
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Projektové dokumentace pro značení specifikovaných úseků mezinárodních cyklotras
a pro realizaci odpočívek pro cyklisty na území Jihomoravského kraje.

48

48

4

Loga cyklotras vedených v souběhu a značených samostatnými značkami IS21b
a IS21c jsou soustředěna na společné značky IS19c, které obsahují i informaci
o čísle cyklotrasy dle evidence KČT, se kterou jsou v souběhu.

Vyšší přehlednost - není vyhodnocován směr každé trasy samostatně.

Řešení překročené kapacity nosiče značení (sloupku) - v tomto případě výškové osa-
zení spodní značky.

DOMOVINA - ekologie, venkov, turistika, s.r.o. (2012)
www.infodomovina.cz



OPTIMALIZACE SMĚROVÉHO ZNAČENÍ CYKLISTICKÝCH TRAS
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Projektové dokumentace pro značení specifikovaných úseků mezinárodních cyklotras
a pro realizaci odpočívek pro cyklisty na území Jihomoravského kraje.

411

411

V M

5

Pokud počet tras (log) překročí kapacitu činné plochy značky IS19, použije se
více značek IS19. V tomto případě doporučujeme soustředit společně na jednu
značku loga dálkových tras a na další značku loga tras lokálního významu.

DOMOVINA - ekolo
www.infodomovina.cz ▪



OPTIMALIZACE SMĚROVÉHO ZNAČENÍ CYKLISTICKÝCH TRAS
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Projektové dokumentace pro značení specifikovaných úseků mezinárodních cyklotras
a pro realizaci odpočívek pro cyklisty na území Jihomoravského kraje.

48

48
JAROSLAVICE 10

Pokud je v sestavě stávajícího značení značka IS19c směrového značení číslované
trasy s uvedením cílů a jejich vzdálenosti, bude zachována. Stávající značky IS21b
nebo IS21c tras značených logem budou nahrazeny společnou značkou IS19c s uve-
dením čísla souběžné trasy dle evidence KČT.

6
DOMOVINA - ekol
www.infodomovina.cz



OPTIMALIZACE SMĚROVÉHO ZNAČENÍ CYKLISTICKÝCH TRAS
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Projektové dokumentace pro značení specifikovaných úseků mezinárodních cyklotras
a pro realizaci odpočívek pro cyklisty na území Jihomoravského kraje.

47

47 UH. HRADIŠTĚ 30
VESELÍ n. Mor. 8

Strážnická

Pokud je v sestavě stávajícího značení značka IS19a směrového značení číslované
trasy s uvedením cílů a jejich vzdálenosti, bude zachována. Stávající značky IS21a
tras značených logem budou nahrazeny společnou značkou IS19a s uvedením čísla
souběžné trasy dle evidence KČT.

7
DOMOVINA - ekolo
www.infodomovina.cz



OPTIMALIZACE SMĚROVÉHO ZNAČENÍ CYKLISTICKÝCH TRAS
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Projektové dokumentace pro značení specifikovaných úseků mezinárodních cyklotras
a pro realizaci odpočívek pro cyklisty na území Jihomoravského kraje.

48 48 48

IS 21 a IS 21 b IS 21c

Směrové značení nové trasy Euro Velo vedené v souběhu s číslovanou trasou.

Směrové značení nové trasy Euro Velo vedené samostatně
mimo stávající značené cyklotrasy.

8
DOMOVINA - ekologie, venkov, turistika, s.r.o. (2012)
www.infodomovina.cz



OPTIMALIZACE SMĚROVÉHO ZNAČENÍ CYKLISTICKÝCH TRAS
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Projektové dokumentace pro značení specifikovaných úseků mezinárodních cyklotras
a pro realizaci odpočívek pro cyklisty na území Jihomoravského kraje.

IS 20

Při průjezdu křižovatkou vyznačenou návěstí před křižovatkou IS20 budou loga
zahrnuta do grafického řešení činné plochy této značky.

9

48

48

5220

48, 5220

48

48

Na křižovatce ve tvaru "T" doporučujeme na příjezdu s navedením ve směru vlevo
a vpravo řešit při souběhu většího počtu tras s logem

místo IS20 dvěma značkami IS19c

DOMOVINA - ekolo
www.infodomovina.cz



OPTIMALIZACE SMĚROVÉHO ZNAČENÍ CYKLISTICKÝCH TRAS
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Projektové dokumentace pro značení specifikovaných úseků mezinárodních cyklotras
a pro realizaci odpočívek pro cyklisty na území Jihomoravského kraje.

Souběh tras značených logy s cyklotrasami značenými pásovým značením

Optimalizace stávajícího značení zahrnuje soustředění všech tras značených logem
na společnou směrovku s uvedením čísla a barvy cyklotrasy, kterou je vyznačeno
jejich směrové vedení.

CYKLOTRASA KČT č. 48

2012 NP/C/32

CYKLOTRASA KČT č. 48

2012 NP/C/32

CYKLOTRASA KČT č. 48

2012 NP/C/32

ŠATOV 8 km

UMYLÍŘE 1 ,5 km

CYKLOTRASA KČT č. 48

2012 NP/C/32

VRANOVN.DYJÍ 23 km

LUKOV(rozc.) 4,5 km

10
DOMOVINA - ekologie, venkov, turistika, s.r.o. (2012)
www.infodomovina.cz


